

## **DECRETO**

Sesión Extraordinaria.

Debiendo celebrar sesión extraordinaria la Junta de Gobierno Local, por videoconferencia, el día 15 de septiembre de 2022, a las 11:00h en primera convocatoria y media hora después en segunda, lo pongo en conocimiento de Ud., adjuntándole el orden del día a fin de que concurra al acto o, en caso de no poder asistir, lo acredite con la anterioridad oportuna ante esta Alcaldía a los efectos previstos en el artículo 78.4 de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local.

## ORDEN DEL DIA:

- 1. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL DÍA 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022.
- 2. SOLICITUD DE LICENCIA URBANÍSTICA DE PARCELACIÓN PARA AGRUPACIÓN DE PARCELAS EN C/ BACHILLER LEÓN (GEX 2022/10282).
- 3. PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE CULTURA RELATIVA A LA DONACIÓN DE OBRAS A LA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL (GEX 2022/15537).-
- 4. PROPUESTA DE LA CONCEJAL DELEGADÀ DE EDUCACÍÓN RELATIVA A LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE LA CONVOCATORIA PARA LAS A.M.P.A. DE LOS CENTROS EDUCATIVOS CURSO 2021-2022 (GEX 2022/14097).
- 5. PROPUESTA DE LA CONCEJAL DELEGADA DE EDUCACIÓN RELATIVA A LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS A LAS AMPAS DE LOS CENTROS DE ENSEÑANZA DE LA LOCALIDAD CURSO 2022-2023 (GEX 2022/15040).
- 6. PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA AL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL ILMO. AYUNTAMIENTO DE CABRA Y LA ARCHICOFRADÍA DE LA SANTA VERA CRUZ Y NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS PARA EL AÑO 2022 (GEX 2022/15328).
- 7. PROPUESTA DE LA ALCALDÍA RELATIVA AL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL ILMO. AYUNTAMIENTO DE CABRA Y LA FERVOROSA Y HUMILDE HERMANDAD Y COFRADÍA DE NUESTRO PADRE JESÚS DE LA SALUD, MARÍA SANTÍSIMA DE ROCÍO DE PASIÓN EN SU SAGRADO ENCUENTRO, SAN JUAN EVANGELISTA Y SAN JUAN PABLO II, PARA EL AÑO 2022 (GEX 2022/7848).
- 8. CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL ILMO. AYUNTAMIENTO DE CABRA Y LA ASOCIACIÓN "LA ARMADA FELINA" (GEX 2022/15442)
- ASOCIACIÓN "LA ARMADA FELINA" (GEX 2022/15442).

  9. PROPUESTA DE SECRETARÍA RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DE UN PUESTO LIBRE DEL MERCADO DE ABASTOS (GEX 2022/2357).
- 10. PROPUESTA DEL TENIENTE DE ALCALDE Y CONCEJAL DELEGADO DE PATRIMONIO RELATIVA AL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES Y EL ILMO. AYUNTAMIENTO DE CABRA (CÓRDOBA), PARA LA ORGANIZACIÓN DE LA EXPOSICIÓN "VALDÉS LEAL 350 AÑOS EN CABRA". (GEX 2022/14992).
- 11. CERTIFICACIONES DE OBRAS (GEX 2018/8725 (3), 2021/6603 Y 2021/14558).

En Cabra, a 14 de septiembre de 2022.

(Firmado electrónicamente)

Plaza de España, nº 14 - Tel. 957-52-00-50 - Fax 957-52-05-75 - www.cabra.es

Pág. 1 / 1

## 

E3E1B041A29611B14658

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse en www.cabra.es

V°B° de Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 14/09/2022 Firmado por Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 14/09/2022 Num. Resolución: **2022/00002200** 

Insertado el: 14-09-2022